經擴大集團之未經審核備考財務資料包括於2015年12月31日的未經審核備考綜合
資產及負債表，乃編製以說明本公司建議收購廣西玉林製藥集團有限責任公司（「目標
公司」）及其附屬公司（統稱「目標集團」）的5.76%股權（「建議收購事項」）之影響，猶
如該收購事項於2015年12月31日已發生。按本公司於2015年8月6日、2015年8月28日
及2015年11月9日所公佈，本集團已訂立若干股權收購協議，並已分別收購目標集團的
15%、14.85%及15.42%股權（「三次先前收購事項」）。三次先前收購事項及建議收購事
項之詳情載於本通函「董事會函件」一節。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29段編製，並僅
供參考用途。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團於2015年12月31日的綜合資產
及負債表（摘錄自本集團截至2015年12月31日止年度的已發表年報）及目標集團於2015

年12月31日的綜合資產及負債表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）而編製，並
已按備考基準作調整，以反映建議收購事項的影響。該等備考調整(i)直接歸因於建議
收購事項，與其他未來事件及決定無關連；及(ii)乃建基於日期為2015年11月23日由本
公司一家附屬公司與賣方訂立的協議（「第四輪股權轉讓協議」）的條款，事實上言之有
據。

上述本集團及目標集團的財務資料乃根據由香港會計師公會頒佈的香港財務報告
準則（「香港財務報告準則」）編製。毋須作出重大調整以使目標集團的會計政策與本集
團的會計政策一致。此外，摘錄自目標集團財務資料的有關結餘經已重新分類，以符
合本集團所採納的列報格式。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃建基於多項假設、估計、不確性因素及現
時可得資料。因此，隨附的經擴大集團未經審核備考財務資料，並不旨在說明假設建
議收購事項已於2015年12月31日已完成的情況下或於任何未來日期經擴大集團應會達
致的實際財務狀況。經擴大集團的未經審核備考財務資料並不旨在預測經擴大集團的
未來財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表，應與本集團已發表的年報所載本
集團的過往財務資料及本通函附錄二所載目標集團的財務資料以及本通函其他章節所
載其他財務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-5 –

2. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表

備考調整

本集團
於2015年

12月31日的
綜合資產及

負債表

目標集團
於2015年

12月31日的
綜合資產
及負債表

經擴大集團的
備考綜合資
產及負債表

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註3a 附註3b

非流動資產
投資物業 – 1,944 1,944
物業、廠房及設備 223,773 125,156 348,929
租賃預付款項 23,574 27,717 51,291
其他投資 2,600 – 2,600
於一家聯營公司的投資 636,659 – (636,659) –
股權投資的預付款項 62,458 – (62,458) –
商譽 – – 591,949 591,949
貿易及其他應付款項 – 1,521 1,521
遞延稅項資產 8,639 1,284 9,923

957,703 157,622 1,008,157

流動資產
存貨 71,014 129,250 200,264
貿易及其他應收款項 399,187 97,395 496,582
現金及現金等值項目 489,987 103,165 (6,903) (1,210) 585,039
即期可收回稅項 – 909 909

960,188 330,719 1,282,794

流動負債
貿易及其他應付款項 201,235 105,059 306,294
貸款及借款 – 150,000 150,000
遞延收入 436 635 1,071
即期應付稅項 27,679 – 27,679

229,350 255,694 485,044

流動資產淨值 730,838 75,025 797,750

總資產減流動負債 1,688,541 232,647 1,805,907

非流動負債
貿易及其他應付款項 – 3,430 3,430
遞延收入 11,582 5,680 17,262
遞延稅項負債 40,204 – 40,204

51,786 9,110 60,896

資產淨值 1,636,755 223,537 1,745,011

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-6 –

3. 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

a. 根據第四輪股權轉讓協議的條款，建議收購事項的代價為現金付款人民幣69,361,000元。截
至2015年12月31日，本集團已向賣方支付人民幣62,458,000元作為預付款，並確認為股權投
資的預付款項。餘下代價人民幣6,903,000元應於建議收購事項完成時支付。

商譽指所轉讓代價的公允值總額超出目標集團於收購日期所計量的可識別資產及負債公允
值淨額的數額。目標集團的可識別資產及負債將根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告
準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）以會計收購法入賬。

就未經審核備考財務資料而言，收購價的分配乃根據目標集團於2015年12月31日的資產淨
值的賬面值而釐定。

商譽估計如下：

人民幣千元

所轉讓代價：
現金代價 6,903

股權投資的預付款項 62,458
於一家聯營公司的投資的賬面值 636,659

706,020(A)

減：
目標集團於2015年12月31日的資產淨值的賬面值 223,537

非控股權益48.97%應佔的目標集團可識別資產淨值 109,466

所收購的可識別資產淨值及承擔的負債總額  114,071(B)